

百洋水产集团股份有限公司 2013年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2013年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告披露的经会计师事务所审计的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2013年度主要财务数据

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,349,625,914.90	1,170,783,846.74	15.28%
营业利润	50,120,503.80	73,417,713.56	-31.73%
利润总额	62,474,309.48	87,785,439.20	-28.83%
归属于上市公司股东的净利润	57,493,810.95	84,644,688.06	-32.08%
基本每股收益（元）	0.65	1.15	-43.48%
加权平均净资产收益率	6.38%	16.31%	-9.93%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	1,317,359,507.18	1,236,532,009.64	6.54%
归属于上市公司股东的所有者权益	913,913,219.55	886,285,901.07	3.12%
股本	88,000,000.00	88,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	10.39	10.07	3.18%

注：1、上述数据以公司合并报表数据填列。

2、本报告期内公司股份总数未发生变化，但计算2012年度基本每股收益时，发行在外普通股加权平均数按公司上市前和上市后的股份数加权平均计算，造成了本报告期的基本每股收益的同比变动幅度和归属于上市公司股东的净利润同比变动幅度不一致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 公司2013年度实现营业总收入1,349,625,914.90元,同比增长15.28%;实现营业利润50,120,503.80元,同比下降31.73%;实现归属上市公司股东的净利润57,493,810.95元,同比下降32.08%;基本每股收益为0.65元,同比下降43.48%。主要原因为:报告期内由于鲜活原料鱼采购价格以及豆粕、菜粕等水产饲料原料价格的出现较大幅上涨且维持在较高水平,对公司水产饲料产品成本及出口水产品的成本造成不利影响,虽然公司适时提高了产品的销售价格,但是由于销售价格的调整滞后于原料价格的上涨,同时在水产饲料销售价格及罗非鱼食品出口销售价格上涨幅度小于公司成本上升幅度的情况下,公司的总体毛利率受到了一定影响。此外,报告期内公司在建项目较多,导致了报告期管理费用增幅较大,也影响了全年的营业利润和净利润指标。

(二) 公司报告期末总资产1,317,359,507.18元,较期初增长了6.54%;归属于上市公司股东的所有者权益913,913,219.55元,较期初增长了3.12%;每股净资产10.39元,较期初增长了3.18%。由于报告期内公司实施2012年度利润分配方案,派发现金股利人民币26,400,000.00元,对归属于上市公司股东的所有者权益的增长率形成了一定影响。

三、是否与前次业绩预告存在差异的情况说明

公司在2013年第三季度报告预计2013年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降20%-40%。本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润为5,749.38万元,同比下降32.08%,符合前次披露的业绩预告所预计的业绩范围。

四、备查文件

(一) 经公司现任法定代表人孙忠义、主管会计工作的负责人欧顺明、会计机构负责人莫素军签字并盖章的2013年度比较式资产负债表和利润表;

(二) 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

百洋水产集团股份有限公司董事会

二〇一四年二月二十五日